1,39o/o (um vírgula trinta e nove por cento) correspondendo ao valor de R$1 .262.610,10 (um

milhão, duzentos e sessenta e dois centavos), sendo que a meta estipulada para o mês foi

de 0,1 9o/o (zero vírguta dezenove cento). O valor total de recursos acumulados até 3110812425

foi de R$91.948.653,94 (noventa e um milhões, novecentos e quarenta e oito mil, seiscentos

e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos) e que o retorno acumulado com juros

até 3110812025, foi de R$8.172.362,29 (oito milhões, cento e setenta e dois mil, trezentos e
sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), tendo atingido o percentual de 9,36% (nove

vírgula trinta e seis por cento) e a meta para o período foi de 6,36% (seis vírgula trinta e seis
por cento) tendo alcançado o percentual de 151,42o/o (cento e cinquenta e um e quarenta e
dois por cento) da meta. Em seguida, o Diretor Presidente apresentou o Relatório Mensal
(Análise de lnvestimentos e Cenário Econômico) elaborado pela Mais Valia Consultoria em
lnvestimentos, datado de 04/0912025, o qual encontra-se publicado no sítio eletrônico do

[...]

José Oliveira de Souza, o qual disse que todas as contribuições, parcelamentos, tanto da
parte da Prefeitura quanto da Câmara, referente à competência de agosto/2025, estão
devidamente pagos. Quanto ao aporte a prefeitura efetuou o pagamento no dia 1210912025

no valor de R$597.242,75 (quinhentos e noventa e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais
e setenta e cinco centavos), conforme reavaliação atuarial feita pela Prefeitura de Varre-Sai
e em conformidade com o Decreto no 247312025 de 11l0gl2o25, publicado dia 12l1gl2025)
sendo que o valor total do aporte e de R$817.357,24 (oitocentos e dezessete mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e vinte e quatro centavos). Como dito anteriormente a Câmara
Municipal pagou o valor do aporte de R$4.363,12 (quatro mil, e sessenta e reais

e doze centavos) proporcional ao valor total a avaliação atuarial, ficando o pagamento a
menor, da parte da prefeitura, no valor de R$215.751,37 (duzentos e quinze mil, setecentos
e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos). Dando continuidade, o Diretor Presidente do
VARRE-SAlPrev pediu licença para se retirar da reunião e retornou a palavra à Presidente
deste Conselho que colocou em pauta para apreciação o Parecer no O3712024 do Comitê de